
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 27.jūnijs                                                                             protokols Nr. 14. 
 

LĒMUMS Nr. 15. 

Par Ķekavas novada pašvaldības dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainai 

 

2022. gada 24. februārī  Krievijas bruņotie spēki sāka plaša mēroga iebrukumu Ukrainā. 

Krievijas nepamatotā agresija dienu no dienas nes nāvi un iznīcību ukraiņu tautai. Ukrainas 

iedzīvotājiem karadarbības zonā, citastarp, ir nepieciešami tehniskie līdzekļi, tajā skaitā 

autotransports. 

Turpinoties militārajam konfliktam, arī Ukrainas valsts bruņotajiem spēkiem un citiem 

dienestiem  palielinās nepieciešamība pēc lietojamiem transportlīdzekļiem. 

  2022. gada 3. martā LR Saeima pieņēma un 4. martā Valsts prezidents izsludināja Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likumu (turpmāk – Likums), kura mērķis ir atbalsta sniegšana Ukrainas 

pilsoņiem un viņu ģimenes locekļiem, kuri izceļo no Ukrainas vai kuri nevar atgriezties Ukrainā 

Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ šā bruņotā konflikta norises laikā, kā arī 

vispārēja atbalsta sniegšana Ukrainas sabiedrībai. Likumā paredzētais atbalsts tiek sniegts bruņotā 

konflikta norises laikā.  

Likuma 11. panta otrā daļa nosaka, ka pašvaldībai, pamatojoties uz domes lēmumu, ir tiesības 

dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus vai mantu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

Ķekavas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) īpašumā atrodas transportlīdzeklis Nissan 

Primaster Combi-9, reģistrācijas Nr. JD 6764, pamatlīdzekļu uzskaites kartīte Nr. 05565, sākuma 

uzskaites vērtība 24 473,40 EUR, atlikuma vērtība uz 2024.gada jūnijā – 0,00 EUR. 

Transportlīdzeklis ir labā tehniskā stāvoklī, tas nav nepieciešams Pašvaldības darbības 

nodrošināšanai, līdz ar to būtu lietderīgi to nodot Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

Ukrainas Novij Bilous (Novyi Biolus) ciema padome (pašvaldība) 2024.gada 18.jūnija vēstulē 

Nr. 03-08/576 izteica velmi par transportlīdzekļa Nissan Primaster Combi-9, 

VIN:VSKJ4BSUY639672, saņemšanu un izmantošanu kopienas vajadzībā, kā arī veikt 

nepieciešamās darbības, lai šo transportlīdzekli noformētu par humāno (labdarības) palīdzību.  

Ņemot vērā augstāk minēto, kā arī nepieciešamību sniegt palīdzību Ukrainas sabiedrības 

vispārējam atbalstam bruņotā konflikta laikā, 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu; 

- Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta otro daļu; 

- kā arī, ņemot vērā Apvienotās komitejas 2024.gada 20.jūnija sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 15 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars Brigmanis, 

Elīna Rasnace, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, 

Kristīne Hāze, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks),   

"Pret" – nav, “Atturas” – nav,  

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Dāvināt (ziedot) transportlīdzekli Nissan Primaster Combi-9, reģistrācijas Nr. JD 6764, 

VIN:VSKJ4BSUY639672, Ukrainas Novij Bilous (Novyi Biolus) ciema padomei 

(pašvaldībai), Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

2. Pilnvarot Ķekavas novada domes priekšsēdētāju parakstīt ar dāvinājuma (ziedojuma) 

nodošanu saistītos dokumentus. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Centrālā administrācija” Īpašumu pārvaldei 

koordinēt šī lēmuma 1. punktā minētā dāvinājuma (ziedojuma) nodošanu. 

4. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Centrālā administrācija” Finanšu pārvaldei šī 

lēmuma 1. punktā minēto mantu ar uzskaites Nr. 05565, izslēgt no Ķekavas novada pašvaldības 

grāmatvedības uzskaites pēc tā nodošanas Ukrainas Novij Bilous (Novyi Biolus) ciema 

padomei (pašvaldībai). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ķekavas  novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)          Juris Žilko 

 


